12.04. 2018г. №42
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022ГГ.», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 14.11.2017г. №125 «а»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Писаревского муниципального образования, постановлением администрации Писаревского сельского поселения от 25 декабря 2015 года № 93 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Писаревского сельского поселения и их формирования и реализации» в целях улучшения качества жизни населения и обеспечения комфортной среды жизнедеятельности на основе экономического и социального развития сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социально-экономическое развитие территории Писаревского сельского поселения на 2018-2022 гг.», утвержденную постановлением Администрации Писаревского сельского поселения от 14.11.2017 г. № 125 «а» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет
168 327,873 тыс. руб., в том числе:
2018 год –18911,2 тыс. руб.;
2019 год –10 742,9 тыс. руб.;
2020 год –10 518,5 тыс. руб.;
2021 год –64 931,4 тыс. руб.;
2022 год –63 223,873 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Писаревского сельского поселения составляет
126 201,173 тыс. руб., в том числе:
2018 год –17 259,28 тыс. руб.;
2019 год –10 445,9 тыс. руб.;
2020 год –10 211,3 тыс. руб.;
2021 год –24 855,8 тыс. руб.;
2022 год –63 428,893 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет
40778,9 тыс. руб., в том числе:
2018 год –878,4 тыс. руб.;
2019 год –33,0 тыс. руб.;
2020 год –33,0 тыс. руб.;
2021 год –39 834,5 тыс. руб.;
2022 год –0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет
1347,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 261,2 тыс. руб.;
2019 год –264,0 тыс. руб.;
2020год – 274,2 тыс. руб.;
2021 год – 274,2 тыс. руб.;
2022 год – 274,2 тыс. руб.

[bookmark: _GoBack]1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение деятельности главы Писаревского сельского поселения и администрации Писаревского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par313][bookmark: Par371]
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 38 936,6 тыс. руб., в том числе:
2018 год –7640,8 тыс. руб.
2019 год –6214,8 тыс. руб.
2020 год –6225,0 тыс. руб.
2021год –7842,3 тыс. руб.
2022 год –10980,63 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Писаревского сельского поселения составляет
37423,73 тыс. руб., в том числе:
2018 год –7345,3 тыс. руб.;
2019 год –5917,8 тыс. руб.;
2020 год –5917,8 тыс. руб.;
2021 год –7536,4 тыс. руб.;
2022 год –10706,43 тыс. руб.
объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 132,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год –34,3тыс. руб.;
2019 год – 33,0 тыс. руб.;
2020 год – 33,0 тыс. руб.;
2021 год – 31,7 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Писаревского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 451,5 тыс. руб., в том числе:
2018 год –27,0 тыс. руб.;
2019 год –5,0 тыс. руб.;
2020 год –5,0 тыс. руб.;
2021 год – 98,0 тыс. руб.;
2022 год –316,5 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Писаревского сельского поселения составляет
451,5 тыс. руб., в том числе:
2018 год –27,0 тыс. руб.;
2019 год –5,0 тыс. руб.;
2020 год –5,0 тыс. руб.;
2021 год – 98,0 тыс. руб.;
2022 год –316,5 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие инфраструктуры на территории Писаревского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 25630,32 тыс. руб., в том числе:
2018 год –2837,3 тыс. руб.;
2019 год –1259,9 тыс. руб.;
2020 год –1274,7 тыс. руб.;
2021 год – 5124,0 тыс. руб.;
2022 год – 15 134,42 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Писаревского сельского поселения составляет 25 283,92 тыс. руб., в том числе:
2018 год –2 490,9 тыс. руб.;
2019 год –1259,9 тыс. руб.;
2020 год –1274,7 тыс. руб.;
2021 год – 5124,0 тыс. руб.;
2022 год –15 134,42 тыс. руб.
объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 346,4 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 346,4 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.

1.6. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Писаревского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5846,51 тыс. руб., в том числе:
2018 год –294,0 тыс. руб.;
2019 год –0,0 тыс. руб.;
2020 год –0,0 тыс. руб.;
2021 год –1169,2 тыс. руб.;
2022 год –4383,31 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Писаревского сельского поселения составляет 5846,51 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 294,0тыс. руб.;
2019 год –0,0 тыс. руб.;
2020 год –0,0 тыс. руб.;
2021 год –1169,2 тыс. руб.;
2022 год – 4383,31 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.

1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Писаревского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 977,8 тыс. руб., в том числе:
2018 год –195,0 тыс. руб.;
2019 год –0,0 тыс. руб.;
2020 год –0,0 тыс. руб.;
2021 год – 431,0 тыс. руб.;
2022 год –1351,8 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Писаревского сельского поселения составляет 0,0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 96,0 тыс. руб.;
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год –431,0тыс. руб.;
2022 год –1546,8 тыс. руб.
объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 99,0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 0 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие сферы культуры и спорта на территории Писаревского сельского поселения на 2018-2022 гг.» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет
95518, 213 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 7917,2 тыс. руб.;
2019 год – 3263,2 тыс. руб.;
2020 год – 3013,8 тыс. руб.;
2021 год – 50300, 0 тыс. руб.;
2022 год –31024,013 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Писаревского сельского поселения составляет 55316,69 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 7006,157 тыс. руб.;
2019 год –3263,2 тыс. руб.;
2020 год –3013,8 тыс. руб.;
2021 год –10497,2 тыс. руб.;
 2022 год –31536,333 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 40201,523 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 398,723 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.
объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 512,32 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 512,32 тыс. руб.;
2019 год – 0 тыс. руб.;
2020 год – 0 тыс. руб.;
2021 год –39802,8 тыс. руб.;
2022 год – 0 тыс. руб.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Писаревский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Писаревского сельского поселения
Самарин А.Е.

Приложение №3
 к муниципальной программе
«Социально-экономическое развитие
территории сельского поселения на 2018-2022гг

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018-2022 г.г.»
за счет средств, предусмотренных в бюджете Писаревского сельского поселения

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	всего

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа
«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения на 2018-2022 гг.»

Администрация
Писаревского сельского поселения

МКУК
«КДЦ Писаревского МО»

	Всего
	18911,2
	10742,9
	10518,5
	64931,4
	63223,873
	168327,873

	Местный бюджет (далее – МБ)
	17259,28
	10445,9
	10211,3
	24855,8
	63428,743
	126201,173

	Средства районного бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее – РБ) – при наличии
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии
	878,4
	33,0
	33,0
	39834,5
	0
	40778,9

	Средства федерального бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее - ФБ) - при наличии
	773,52
	264,0
	274,2
	36,8
	0
	1347,8

	Иные источники, предусмотренные в местном бюджете (далее - ИИ) - при наличии
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
«Обеспечение деятельности главы сельского поселения и администрации сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	Администрации
Писаревского сельского поселения

	Всего
	7640,8
	6214,8
	6225,0
	7842,3
	10980,63
	38936,53

	МБ
	7345,3
	5917,8
	5917,8
	7536,4
	10706,43
	37423,73

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	34,3
	33,0
	33,0
	31,7
	0
	132,0

	ФБ
	261,2
	264,0
	274,2
	274,2
	274,2
	1347,8

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение деятельности главы Писаревского сельского поселения и Администрации Писаревского сельского поселения
	Администрация Писаревского сельского поселения

	Всего
	5023,6
	3712,6
	3722,8
	5258,2
	8552,9
	26270,1

	МБ
	4728,1
	3415,6
	3415,6
	4952,3
	8278,7
	24790,3

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	34,3
	33,0
	33,0
	31,7
	0
	132,0

	ФБ
	261,2
	264,0
	274,2
	274,2
	274,2
	1347,8

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.
Управление муниципальным долгом сельского поселения
	Администрация Писаревского
сельского поселения
	Всего
	2,0
	2,0
	2,0
	209,0
	599,0
	814,0

	МБ
	2,0
	2,0
	2,0
	209,0
	599,0
	814,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.3.
Пенсионное обеспечение граждан, замещавших должности главы сельского поселения и муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения
	 Администрация Писаревского сельского поселения
	Всего
	0
	0
	0
	152,0
	562,93
	714,93

	МБ
	0
	0
	0
	152,0
	562,93
	714,93

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4.
Повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Писаревского сельского поселения
	Всего
	6,0
	0
	0
	40,0
	154,0
	200,0

	МБ
	6,0
	0
	0
	40,0
	154,0
	200,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.5
Управление средствами резервного фонда администрации сельских поселений
	Администрация Писаревского сельского поселения
	Всего
	2,0
	2,0
	2,0
	21,0
	73,0
	94,0

	МБ
	2,0
	2,0
	2,0
	21,0
	73,0
	94,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.6
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация Писаревского сельского поселения
	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	2607,2
	2498,2
	2498,2
	2162,1
	1044,8
	10810,5

	МБ
	2607,2
	2498,2
	2498,2
	2162,1
	1044,8
	10810,5

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
«Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения на 2018-2022гг»
	 Администрация Писаревского сельского поселения
	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего
	27,0
	5,0
	5,0
	98,0
	316,5
	451,5

	МБ
	27,0
	5,0
	5,0
	98,0
	316,5
	451,5

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1. Информационные технологии в управлении
	 Администрация Писаревского сельского поселения
	Всего
	27,0
	5,0
	5,0
	98,0
	316,5
	451,5

	МБ
	27,0
	5,0
	5,0
	98,0
	316,5
	451,5

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3
«Развитие инфраструктуры на территории сельского поселения на 2018-2022 гг»
	 Администрации
Писаревского сельского поселения

	Всего
	2837,3
	1259,9
	1274,7
	5124,0

	25630,32

	МБ
	2490,9
	1259,9
	1274,7
	5124,0

	25283,92

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	346,4
	0
	0
	0
	0
	346,4

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1.
 Ремонт и содержание автомобильных дорог
	Администрации
Писаревского сельского поселения

	Всего
	1774,4
	1259,9
	1274,7
	2120,0
	3531,0
	9960,0

	МБ
	1774,4
	1259,9
	1274,7
	2120,0
	3531,0
	9960,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.2.
Организация благоустройства территории сельского поселения
	Администрации
Писаревского сельского поселения

	Всего
	664,0
	0
	0
	2299,0
	9796,5
	12145,5

	МБ
	614,0
	0
	0
	2299,0
	9796,5
	12096,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	50,0
	0
	0
	0
	0
	50,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.3.
 Организация водоснабжения населения

	Администрации
Писаревского сельского поселения

	Всего
	0
	0
	0
	705,0
	2819,82
	3 524,820

	МБ
	102,5
	0
	0
	705,0
	2420,92
	3 228,42

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	296,4
	0
	0
	0
	0
	296,4

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.4.
Проведение оценки объектов муниципальной собственности
	Администрации
Писаревского сельского поселения

	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	 Администрации
Писаревского сельского поселения

	Всего
	294,0
	0
	0
	1169,2
	4383,31
	5846,51

	МБ
	294,0
	0
	0
	1169,2
	4383,31
	5846,51

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.1.
Проведение топографических, геодезических, картографических и кадастровых работ
	 Администрации
Писаревского сельского поселения

	Всего
	0
	0
	0
	480,7
	1923,07
	2403,77

	МБ
	0
	0
	0
	480,7
	1923,07
	2403,77

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.2.
Обеспечение градостроительной и землеустроительной деятельности на территории сельского поселения
	Администрации
Писаревского сельского поселения

	Всего
	0
	0
	0
	688,5
	2754,24
	3442,74

	МБ
	0
	0
	0
	688,5
	2754,24
	3442,74

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Подпрограмма 5
«Обеспечение комплексных мер безопасности на территории сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	Администрации
Писаревского сельского поселения

	Всего
	195,0
	0
	0
	431,0
	1546,8
	1977,8

	МБ
	96,0
	0
	0
	431,0
	1546,8
	1878,8

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	99,0
	0
	0
	0
	0
	99,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.1.
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

Администрации
Писаревского сельского поселения

	Всего
	195,0
	0
	0
	431,0
	1351,8
	1977,8

	МБ
	96,0
	0
	0
	431,0
	1351,8
	1878,8

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	99,0
	0
	0
	0
	0
	99,0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 6
«Развитие сферы культуры и спорта на территории сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	 Директор
МКУК «КДЦ Писаревского МО»
	Всего
	7917,2
	3263,2
	3013,8
	50300,0
	31024,013
	95518,213

	МБ
	7006,157
	3263,2
	3013,8
	10497,2
	31536,333
	55316,69

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	398,723
	0
	0
	39802,8
	0
	40201,523

	ФБ
	512,32
	0
	0
	0
	0
	512,32

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6.1.
Расходы, направленные на
организацию досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, организация библиотечного обслуживания;
	 Директор
МКУК «КДЦ Писаревского МО»
	Всего
	7877,2
	3263,2
	3013,8
	50300,0
	31536,333
	95478,213

	МБ
	6966,157
	3263,2
	3013,8
	10497,2
	31536,333
	54704,370

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	398,723
	0
	0
	 39802,8
	0
	40201,523

	ФБ
	512,32
	0
	0
	0
	0
	512,32

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6.2.
Обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта
	Директор
МКУК «КДЦ Писаревского МО»
	Всего
	40,0
	0
	0
	0
	0
	40,0

	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	40,0

	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ФБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИИ
	0
	0
	0
	0
	0
	0